

**Esclarecimento** 15/12/2021 22:01:54

PERGUNTAS: 1 - Distância de cabos entre o gerador e o QGBT (QTA) A infraestrutura civil foi realizada no subsolo ou externo? 2 - Há base de concreto no local ou teremos que fazer? 3- O local onde será construído a base de concreto para assentamento do gerador é terreno nivelado? 4 - O QTA pode ser fornecido interno ou externo ao gerador?

**Resposta** 15/12/2021 22:01:54

RESPOSTAS: 1- O Gerador Cabinado ficará em área interna da subestação. 2 - o piso da área da subestação que receberá o Gerador é adequado à sua especificação. 3 - O Gerador Cabinado ficará em área interna da subestação, nivelada. 4 - QTA interno.